
Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

 

Závěry z jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí dne 
27. června 2023 – výsledky hlasování a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí 

II. Vyhodnocení realizace konceptu struktury zpráv v oblasti závislostí (za r. 2022) 
III. Zpráva o hazardním hraní v České republice 2023 
IV. Zpráva o digitálních závislostech v České republice 2023 
V. Priority a oblasti podpory dotačního řízení ÚV ČR a ostatních ústředních orgánů státní 

správy politiky v oblasti závislostí na rok 2024 
VI. Změny v centralizaci finančních prostředků vyčleněných ze státního rozpočtu na 

 realizaci protidrogové politiky 
VII. Pro informaci 

 a)  Vyhodnocení dotačního řízení pro politiku v oblasti závislostí Úřadu vlády ČR 2022 
 b)  Výsledky výzvy k podání žádostí o dotace v rámci dotačního titulu „Protidrogová 

politika“ Úřadu vlády ČR 
 c)  Příloha Akčního plánu politiky v oblasti závislostí 2023-2025 

VIII. Různé 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky 
v oblasti závislostí  

Výkonný místopředseda Rady informoval členy Rady, že úkoly z předchozího jednání jsou splněny. 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.  

II. Vyhodnocení realizace konceptu zpráv v oblasti závislostí (za r. 2022) 

Rada přijala hlasy přítomných členů 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 02/0623 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

Vyhodnocení Konceptu struktury zpráv v oblasti závislostí za r. 2022, 

2. žádá 

své členy o součinnost při zpracování tematických zpráv v oblasti závislostí, 

3. ukládá 

a)  výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem 
pro drogy a závislosti zpracovat v r. 2023 zprávy v oblasti závislostí podle navržené 
varianty realizace konceptu,  

b) výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem 
pro drogy a závislosti předložit po projednání na pracovní úrovni a v Poradním výboru pro 
sběr dat o závislostech v r. 2023 Radě ke schválení Zprávu o hazardním hraní v ČR 
a Zprávu o digitálních závislostech v ČR do konce června 2023, Zprávu o tabákových, 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

nikotinových a souvisejících výrobcích v ČR, Zprávu o alkoholu v ČR, Zprávu 
o problematickém užívání psychoaktivních léků v ČR a Zprávu o nelegálních drogách v ČR 
do konce října 2023 a Souhrnnou zprávu o závislostech v ČR do konce prosince 2023, 

c) výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem 
pro drogy a závislosti předkládat Souhrnnou zprávu o závislostech v ČR pro informaci 
vládě ČR. 

III. Zpráva o hazardním hraní v České republice 2023 

Rada přijala hlasy přítomných členů 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 03/0623 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

Zprávu o hazardním hraní v České republice 2023, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí ve 
spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro drogy a závislosti zpracovat a předložit 
další zprávu v oblasti hazardního hraní v souladu s Konceptem struktury zpráv v oblasti 
závislostí (viz bod II. jednání Rady) do června 2024. 

IV. Zpráva o digitálních závislostech v České republice 2023 

Rada přijala hlasy přítomných členů 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 04/0623 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

 Zprávu o digitálních závislostech v České republice 2023, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí ve 
spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro drogy a závislosti zpracovat a předložit 
další zprávu v oblasti digitálních závislostí v souladu s Konceptem struktury zpráv v oblasti 
závislostí (viz bod II. jednání Rady) do června 2024. 

V. Priority a oblasti podpory dotačního řízení ÚV ČR a ostatních ústředních orgánů státní 
správy politiky v oblasti závislostí na rok 2024 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/0623 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. souhlasí 

s předloženými prioritami a oblastmi dotačního titulu „Protidrogová politika“ Úřadu vlády ČR na 
rok 2024 tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1,  



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

2. doporučuje 

předsedovi Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí předložit priority a oblasti 
dotačního titulu „Protidrogová politika“ Úřadu vlády ČR na rok 2024 vládě ČR ke schválení, 

 
3. bere na vědomí 

informaci o zaměření a prioritách dotačních řízení ústředních orgánů státní správy  
politiky v oblasti závislostí na rok 2024, 
 

4. pověřuje 

výkonného místopředsedu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí jednat 
o navýšení finančních prostředků alokovaných na politiku v oblasti závislostí.  

VI. Změny v centralizaci finančních prostředků vyčleněných ze státního rozpočtu na  
realizaci protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/0623 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje  

změny v centralizaci finančních prostředků vyčleněných ze státního rozpočtu na realizaci 
protidrogové politiky spočívající v decentralizaci financování programů školské primární 
prevence rizikového chování a ve způsobu financování projektů protidrogové politiky 
příspěvkových organizací státu, 

2. ukládá  

a)  ředitelce Odboru protidrogové politiky ÚV ČR předložit prostřednictvím předsedy Rady 
vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí změny v centralizaci finančních prostředků 
vyčleněných ze státního rozpočtu na realizaci protidrogové politiky spočívající 
v decentralizaci financování programů školské primární prevence rizikového chování a ve 
způsobu financování projektů protidrogové politiky příspěvkových organizací státu vládě ke 
schválení, 

b)  ředitelce Odboru protidrogové politiky ÚV ČR ve spolupráci s ministrem školství, mládeže 
a tělovýchovy a odbornými společnostmi v oblasti primární prevence rizikového chování 
vypracovat a předložit na dalším jednání Rady shrnutí současného stavu v oblasti 
národního systému ověřování kvality v oblasti školské primární prevence rizikového 
chování,  

3. doporučuje 

ředitelce Odboru protidrogové politiky ÚV ČR, ministru školství, mládeže a tělovýchovy, 
ministru zdravotnictví a ministryni obrany reflektovat změny v centralizaci  finančních 
prostředků při vyjednávání o státním rozpočtu na r. 2024. 

VII. Materiály pro informaci 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 07/0623 ve znění:  



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

a) Vyhodnocení dotačního řízení pro politiku v oblasti závislostí Úřadu vlády ČR 2022, 

b) Výsledky výzvy k podání žádostí o dotace v rámci dotačního titulu „Protidrogová politika“ 
Úřadu vlády ČR, 

c) Informace o přípravě Přílohy Akčního plánu politiky v oblasti závislostí 2023-2025. 

VIII. Různé 

K tomuto bodu nebylo Radou přijato usnesení. 

*** 


